

# Karvonen Holding ApS

Gammel Viborgvej 141, Fårup, 8471 Sabro

CVR-nr. 30 69 18 49

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2023.

---

Thomas Holst Karvonen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Karvonen Holding ApS Gammel Viborgvej 141, Fårup 8471 Sabro
	CVR-nr.: 30 69 18 49 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas Holst Karvonen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
<b>Dattervirksomhed</b>	Anlægsfirmaet Thomas Karvonen ApS, Aarhus
<b>Kapitalinteresser</b>	MM2 Invest ApS, Aarhus Marienlystvej 22 ApS, Aarhus MT-Event ApS, Hadsten JT Ejendomsinvest ApS, Sabro JK3 ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive entreprenørvirksomhed samt investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -66 t.kr. mod 17 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.828 t.kr. mod 7.865 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-65.509</b>	<b>17.456</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-739.299	214.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-224</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-804.808</b>	<b>231.232</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.655.749	6.473.723
Indtægter af kapitalinteresser	1.369.445	439.188
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	211.596	295.347
Andre finansielle indtægter	270.867	656.341
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.107.682</u>	<u>-21.399</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.595.167</b>	<b>8.074.432</b>
Skat af årets resultat	<u>233.320</u>	<u>-209.348</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>5.828.487</b>	<b>7.865.084</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.643.880
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.425.194	442.911
Udbytte for regnskabsåret	500.000	57.200
Overføres til overført resultat	<u>3.903.293</u>	<u>5.721.093</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.828.487</b>	<b>7.865.084</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>			
Note	2022	2021	
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	6.009.000	6.659.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.009.000</u>	<u>6.659.000</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	7.724.483	7.538.734
4	Kapitalinteresser	8.680.774	7.284.662
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.405.257</u>	<u>14.823.396</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>22.414.257</u></b>	<b><u>21.482.396</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.242.501	8.384.943
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	11.685.720	6.334.886
	Udskudte skatteaktiver	6.728	8.390
	Tilgodehavende selskabsskat	55.160	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.869.865	1.788.884
	Andre tilgodehavender	90.897	184.405
	Periodeafgrænsningsposter	7.344	7.201
	Tilgodehavender i alt	<u>22.958.215</u>	<u>16.708.709</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.424.217	7.899.507
	Værdipapirer i alt	<u>6.424.217</u>	<u>7.899.507</u>
	Likvide beholdninger	556.661	688.245
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>29.939.093</u></b>	<b><u>25.296.461</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>52.353.350</u></b>	<b><u>46.778.857</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.430.093	6.004.899
Overført resultat	42.284.896	38.381.602
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	57.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>50.714.989</b>	<b>44.943.701</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalinteresser	600.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>600.000</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	772.793	862.129
Deposita	56.100	49.947
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	828.893	912.076
5 Kortfristet del af langfristet gæld	89.336	109.184
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.300	11.994
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.304	25.189
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	87.528	199.179
Selskabsskat	0	577.534
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	209.468	923.080
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.038.361</b>	<b>1.835.156</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>52.353.350</b>	<b>46.778.857</b>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

## Noter

	2022	2021
<b>1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	52.041	52.041
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>52.041</b>	<b>52.041</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-52.041	-51.817
Årets af-/nedskrivninger	0	-224
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-52.041</b>	<b>-52.041</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	7.832.400	7.753.400
Tilgang i årets løb	89.299	79.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>7.921.699</b>	<b>7.832.400</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	-1.173.400	-1.387.400
Årets regulering til dagsværdi	-739.299	214.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>-1.912.699</b>	<b>-1.173.400</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>6.009.000</b>	<b>6.659.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år. Alle ejendomme er boliger beliggende i Aarhus området.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,17
Højeste afkastprocent	5,00
Laveste afkastprocent	3,75

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2022	785.765	785.765
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>785.765</b>	<b>785.765</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	6.752.969	5.959.246
Årets resultat	6.655.749	6.473.723
Udbytte	-6.470.000	-5.680.000
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>6.938.718</b>	<b>6.752.969</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>7.724.483</b>	<b>7.538.734</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Anlægsfirmaet Thomas Karvonen ApS	Aarhus	100 %
<b>4. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2022	1.562.733	562.733
Tilgang i årets løb	26.667	1.000.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>1.589.400</b>	<b>1.562.733</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	5.721.929	5.282.741
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.369.445	439.188
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>7.091.374</b>	<b>5.721.929</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>8.680.774</b>	<b>7.284.662</b>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
MM2 Invest ApS	Aarhus	50,0 %
Marienlystvej 22 ApS	Aarhus	49,9 %
MT-Event ApS	Hadsten	50,0 %
JT Ejendomsinvest ApS	Sabro	50,0 %
JK3 ApS	Aarhus	33,3 %

## Noter

### 5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	862.129	89.336	772.793	409.704
Deposita	56.100	0	56.100	0
	<u>918.229</u>	<u>89.336</u>	<u>828.893</u>	<u>409.704</u>

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	6.047.871	376.347	6.009.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.395.387	-54.111	-739.299

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Ejerforeningen Karolinegården, Aarhus er der tinglyst pant i ejendommen Skt. Nicolaus Gade 3, 1.5, 8000 Aarhus C for 40 t.kr. som første prioritet.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 862 t.kr., er der givet pant i ejendommen Skt. Nicolaus Gade 3, 1. 5, 8000 Aarhus C som anden prioritet, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.463 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Ejerforeningen Christiansgade 27 er der tinglyst pant i ejendommen Christiansgade 27, 3. tv., 8000 Aarhus C for 20 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.